РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«ГОРОД ДЕРБЕНТ»
368600, г. Дербент, пл. Свободы, 2, тел.: 8 (87240) 4-60-75; факс: 8 (87240) 4-22-64; сайт: \удаи'.с1егЬепГ.ги, е-таП: <1егЪеп1@е-с1а§.ш

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Об открытии Муниципального бюджетного дошкольного образовательного

учреждения городского округа «город Дербент» «Детский сад № 31
«Соколенок»

С целью создания условий для реализации гражданами Российской
Федерации гарантированных прав на получение общедоступного и бесплатного
дошкольного образования, в соответствии с Федеральным законом от 20 марта
2025 года № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
единой системе публичной власти», Федеральным законом от 29 марта 2012 года
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от
12 января 1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», на основании
постановления администрации городского округа «город Дербент» от 08 августа
2025 года № 263 «О создании Муниципального бюджетного дошкольного
образовательного учреждения городского округа «город Дербент» «Детский сад
№ 31 Соколенок» администрация городского округа «город Дербент»
постановляет:

1. Исполняющему обязанности руководителя МБ ДОУ «Детский сад № 31
«Соколенок» (Ибрагимова К.' X.) (далее - МБДОУ «Детский сад № 31
«Соколенок»):

- обеспечить функционирование учреждения с 12 января 2026 года;
- провести необходимые организационные мероприятия и принятие

распорядительных документов в рамках процедуры открытия учреждения;
- осуществить прием работников в МБДОУ «Детский сад № 31 «Соколенок»

с 12 января 2026 года;
- осуществить комплектование групп МБДОУ «Детский сад № 31

«Соколенок» в автоматизированной информационной системе «Электронный
детский сад» с 15 января 2026 года.

1. Начальнику муниципального казенного учреждения «Дербентское
городское управление образования» (Алиева Ч.Р.) поручить ответственным лицам
с 12 января 2026 года провести работу:

- по оповещению родителей (законных представителей) детей, состоящих в
очереди о возможности постановки ребенка на очередь в МБДОУ «Детский сад
№ 31 «Соколенок»;

по созданию в автоматизированной информационной системе
«Электронный детский сад» 14 групповых ячеек (по мере зачисления
воспитанников) с нормативной наполняемостью 15-20 мест в каждой группе
МБДОУ «Детский сад № 31 «Соколенок»;

- группа раннего развития - возрастная категория от 2 до 3 лет;
- младшая группа - возрастная категория от 3 до 4 лет;
- средняя группа - возрастная категория от 4 до 5 лет;
- старшая группа - возрастная категория от 5 до 6 лет;
- подготовительная группа - возрастная категория от 6 до 7 лет.

3. Опубликовать настоящее постановление в городской газете «Дербентские
новости» и разместить на официальном сайте городского округа «город Дербент»
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации городского округа «город Дербент»
Зейналова В.В.

Глава .Э. Пашабеков